Missa Dilexisti, de Communi Virginum, praeter sequentia: 

ORATIO 

Domine Iesu Christe, qui beatam Coletam virginem tuam coelestibus donis 
cumulasti: tribue quaesumus ; ut eius virtutes aemulantes in terris, gaudiis cum 
ipsa perfruamur aeternis : Qui vivis et regnas. 

S E C R E T A 

Supernis illustrationibus, Domine Deus noster, in hoc Sacro tibi offerendo, 
mentes nostras ref ove: quibus, in eo suscipiendo, beatam Coletam ad mores populi 
tui instaurandos replere voluisti. Per Dominum. 

POSTCOMMUNIO 

Fac, Domine Iesu Christe, ut beata virgo Coleta, sponsa tibi fidelis, divinae 
caritatis flammam excitet in cordibus nostris ; quam ad perennem Ecclesiae tuae 
gloriam, innumeris virginibus inseruit: Qui vivis et regnas. 

DECRETUM 

Sanctam Coletam, quae coelitus missa, non modo ad regularem disci

plinam pluribus in locis collapsam, in utraque!Francisci Assisiensis et 

Clarae familia instaurandam, verum ad ipsam Ecclesiam Dei reparandam 

superna ope delecta fuit, magno pietatis studio christifideles, praesertim 

in Galliae, Germaniae et Belgii regionibus merito prosequuntur. Siquidem 

inclyta haec Virgo, divino aestuans amore, atque in proximos caritate 

flagrans, tum rigidiores poenitentes summa austeritate assidue aemulata, 

tum egenos ac maxime aegrotos benignissime complexa, distributis antea 

in pauperes suis facultatibus, tertii Ordinis sancti Francisci regulam pro-

postremo a monialibus, e coenobio depulsis, anno Domini millesimo septingenté
simo octogesimo tertio, Poliniacum, tunc Bisuntinae dioecesis in Gallia, in Cla-
rissarum monasterium translatae fuerunt, ubi usque nunc piissime asservantur. 
Eam denique Pius septimus Pontifex Maximus, nono Kalendas Iunii, anno 
octingentesimo septimo supra millesimum, novis -riteque probatis prodigiis coru-
scantem, solemni pompa Sanctorum albo recensuit. 

IN III NOCTURNO 

Homilia in Evangelium Simile est regnum coelorum decem virginibus, de 
eodem Communi. 

In Quadragesima, IX Lectio de Homilia feriae. 
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fessa, consiliis evangelicis arctissime inhaerens, omnium virtutum culmen 

attingere visa est. Mundo mori omnimode cupiens, in reclusorium, uti 

aiunt, secessit, ibique triennium morata est. Divinitus dein admonita, 

moderatoribus annuentibus, ex illo egressa fuit. Haud multo post, Spiritu 

divino afflante, ad reformandam vitam regularem Glarissarum, quibus a 

Romano Pontifice cooptata fuerat, indubiis accedentibus signis, sapienti 

consilio impigre adlaboravit. Incredibile dictu est, quantocius reformatio a 

Goleta feliciter peracta fuerit, quamplura exstructa monasteria, adaucto in 

dies monialium numero, instaurata ubique arctioris disciplinae Glarissarum 

ratio, adhuc late virescens : quam plurima sanctitatis specimina Ecclesiae 

Christi contulisse compertum est. Nec satis: zelo succensa Coleta virorum 

quoque religiosorum familiam primi Ordinis excitavit, qui Coletani idcirco 

appellati, uberrimos fructos retulerunt, et saeculo decimosexto ab Aposto

lica Sede Fratrum Minorum Ordini, habentibus animis, fuerunt inserti. 

Arduum propterea, quod a Deo iussa fuerat, opus aggressa, nullis iniuriis, 

aut calumniis, nedum conviciis infracta, mulier fortissima mirifice perfecit ; 

perditis nimirum populorum moribus emendandis intendit, et grassanti 

schismati in Occidente delendo : missa propterea ad Concilium Constan-

tiense sapientissima epistola. Coletae virtutum et miraculorum fama, Ita

liam, Galliam, Germaniam aliasque pervagata regiones, undique ad ipsam 

confluebant gentes, opem a Deo Coletae precibus consecuturae : quinimmo 

viri praestantes virtute ac doctrina eam conveniebant, tamquam sanctitatis 

et perfectionis christianae magistram et exemplar: quos inter Vincentius 

Ferreri, Ioannes a Capistrano et Ioanna Arcensis virgo, uti fertur; quae, 

ad Galliam sospitandam tunc temporis excitata, beatorum coelitum hono

res, orbe plaudente, nuperrime assecuta est. Quibus omnibus permoti, 

Rmus Dnus Fulbertus Petit, Archiepiscopus Bisuntinus, in qua dioecesi 

primum sanctae Coletae coenobium exstat, ac Rmus P. Dionysius Schüler, 

Minister generalis totius Ordinis Fratrum Minorum, nacti occasionem primi 

labentis saeculi ab ipsius inclytae Virginis canonizatione, sanctissimo Domino 

nostro Pio Papae X supplicia vota porrexerunt, ut festum sanctae Coletae 

ad cunctas Galliae et Belgii regiones, atque ad earumdem gentium Colonias 

extendere dignaretur : quorum vota libentissime obsecundarunt fere omnes 

sacrorum Antistites Gallicae et Belgicae ditionis, praeeunte Emo et Rmo Dno 

Cardinali Petro Coullié, Archiepiscopo Lugdunensi, et Galliarum Primate : iis 

enim in locis, sive tantae Virginis nativitate, sive rebus mirifice gestis, sive 

pretiosa eius morte, vel ipsius reliquiarum custodia, Coletae nomen in 

benedictione est ac pari veneratione. Quare Rmus P. Franciscus Xaverius 

Hertzog, Societatis S. Sulpitii Procurator generalis, et Rmus P. Franciscus 

Paolini, Postulator generalis Ordinis Fratrum Minorum, huiusce causae 
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respectivi Postulatores, Officii proprii ac Missae de sancta Coleta exhibitum 

schema supremae sanctioni eiusdem sanctissimi Domini nostri humillime 

subiecerunt. Sanctitas porro Sua, eiusmodi precibus peramanter deferens, 

una cum litteris hac de re postulatoriis sacrorum Galliae et Belgii Anti

stitum, ab infrascripto Cardinali Sebastiano Martinelli sacrae Rituum Con

gregationi Praefecto relatis, festum sanctae Coletae virginis, sub ritu 

duplici minori, in universis Galliae, Belgii et utriusque Coloniarum regio

nibus, die sexta Martii (vel, hac impedita, prima subsequenti die libera iuxta 

Rubricas) quotannis recolendum decrevit, cum suprascriptis Officio et Missa: 

servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die £5 Au

gusti 1909. 

F R . S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

Philippus Can. Di Fava, Substitutus. 

SACRA ROMANA ROTA 

L 

TANGANIHEN. 
NULLITATIS MATRIMONII 

(sub secreto) 

Edita est in hac causa sententia definitiva, cuius pars dispositiva est 

sequentis tenoris : 

Ad dubium, an constet de nullitate matrimonii in casu; 

RR. PP. DD. Auditores de turno respondendum censuerunt : constare 

de nullitate matrimonii. 

Die 15 Novembris 1909. 

Michael Lega, Decanus* 

L. £g S. Gustavus Persiani, Ponens. 

Guilelmus Sebastianeiii. 

Sac. Tancredes Tani, Notarius. 
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IL 
P A R I S I E N . 

CREDITI 

* (sub secreto) 

Edita est in hac causa sententia definitiva, cuius pars dispositiva est 

sequentis tenoris: 

Ad dubia : I. An iudicium, anno 1890 factum, induat naturam laudi, 

quod ab arbitris seclusa appellatione emissum est. 

II. An acta, sub die 12 Febr. 1892 et 16 Iulii 1895, relative ad prae

sentem controversiam, verae sententiae vel decreta vel decisiones vel actus 

episcopales exequibiles haberi debeant, quae in rem [iudicatam transierint, 

et executioni demandari debeant. 

Et quatenus affirmative ad I, vel ad I I ; 

III. An locus sit restitutioni injintegrum in casu. 

RR. PP. DD. Auditores de turno respondendum censuerunt : 

Ad I. Negative. 

Ad II. Negative. 

Ad III. Provisum in superioribus. 

Et ideo partes litigantes. remitti ad iudices suos. 

Die 19 Novembris 1909. 

Guilelmus Sebastianeiii. 

L. S. Seraphinus Many, Ponens. 

Franciscus Heiner. 
Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

III. 

ROMANA 
NULLITATIS MATRIMONII 

(sub secreto) 

Edita est in hac causa sententia definitiva, cuius pars dispositiva est 

sequentis tenoris : 

Proposito dubio, an constet de celebratione matrimonii in casu ; et 

posita celebratione matrimonii, an constet de eius nullitate ; 
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SECRETARIA STATUS